
اقتصادی 6

۸۰۰ کلاس درس جدید در هرمزگان 
در دست احداث است

گــروه اقتصادی - مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس 
هرمزگان گفت: طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، امسال ۲۲۰ مدرسه 
در قالب ۸۰۰ کلاس درس در اســتان در دست احداث است که بیشترین 

فضای آموزشی مربوط به مدارس تخریبی می باشد.
 ســید فخرالدین هاشمی افزود: هم اکنون نیز نزدیک به ۳۰۰ فضای 
آموزشــی غیراســتاندارد در هرمــزگان وجود دارد که شهرســتان های 

بندرعباس، میناب و رودان به ترتیب بیشترین مدارس تخریبی را دارند.
وی با اشــاره به اینکه در ســال ۹۹ نیز گام های بلندی برای توســعه 
زیرســاخت های آموزشــی در هرمزگان برداشته شده است، بیان داشت: 
در ســال گذشــته تعــداد ۶۳۷ کلاس درس بــا هزینه ای افزون بر ســه 
هــزار و ۶۷۰ میلیــارد ریال از محل اعتبارات ملی، اســتانی و مشــارکت 
 خیران مدرســه ســاز در هرمزگان احداث و تحویــل آموزش و پرورش

 شد.
مدیرکل نوســازی مدارس هرمزگان اظهارداشت: در طول سال های 
۹۲ تا ۹۹ بویژه در چهار سال اخیر ۸۳۶ فضای آموزشی استاندارد و ایمن 
در قالب ســه هزار و ۴۸ کلاس در اســتان ســاخته شد که برای این تعداد 

مدرسه ۹ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری شده است.

گروه اقتصادی - »رضا دهکردی« 
فاصله بین پایانه نفتی جاسک تا جزیره 
خــارگ را بطور تقریبــی  ۵۱۰  مایل 
دریایی عنوان کرد و افزود: در این مسیر 

با توجه به اجاره نفتکش برای طی  این 
مســافت ، در صورت طی  این مسافت 
رفــت و برگشــت ، ۵ روز زمان نیاز 
است ، بنابراین با استفاده از پایانه نفتی 

جاســک جهت صادرات ، در مجموع 
حداقل ۳۰۰ هزار دلار به ازای هر کشتی 
صرفه جویی در  هزینه اجاره خواهد شد 
که این صرفه جویی، یک مزیت رقابتی 

ایجاد خواهدکرد و دسترســی خریدار 
را بــه محموله ســریعتر و کم هزینه تر 
)ســوخت +اجاره کشــتی+حق بیمه 
وهزینه هــای بندری کمتر ....( خواهد 
بــود که در کل به نفــع خریداران نفت 

ایران است.
وی ادامه داد: این کاهش هزینه ها 
البته در مــواردی که نفتکش تنها برای 
یکبار حمل نفت صادراتی ایران اجاره 
شود، بیشتر است زیرا در این صورت، 
اجاره نفتکش تــا روزی ۷۰ هزار دلار 
نیــز بالا خواهد رفت اما اجاره نفتکش 
در مواردی که برای چند محموله اجاره 
می شود، پایین تر است به حدود ۵۰ هزار 

دلار در هر روز نیز می رسد.
بــه گفته دهکردی، علاوه بر همه 
اینها جاسک می تواند در آینده هم روی 
صنعت بانکرینــگ و هم در تدارکات 
کشــتی ها و تعمیرات کشتی ها و انواع 
خدمات مختلف  نقش بزرگی  ایفا کند.

دهکردی تاکید کرد: کشور ایران 
به دلیل قــرار گرفتــن در یک منطقه 
استراتژیک در خاورمیانه همواره شاهراه 
عبور انرژی و نفت در دنیا بوده است و 
اگر بخواهیم تولید قدرت داشته باشیم، 
باید ظرفیت های ژئوپلیتیک بالقوه را به 

ظرفیت های بالفعل تبدیل کنیم.
وی با اشــاره به اینکــه ایران در 
دریای عمان و پایانه صادراتی جاسک 
به خوبی مــی تواند این ظرفیت بالقوه 
ژئوپلیتیکــی برای صــادرات نفت را 
برای کشــور ایجاد کرده و نفت ایران 

را بــه بازارهای بین المللی نزدیک کند، 
افزود: ما برای صادرات نفت به دنبال این 
هســتیم که مشتریان خودمان را جذب 
کنیم و بتوانیم ویترینی درست کنیم که 
همه کشورها، ایران را به عنوان نخستین 
و مطلوبترین کشــور برای خرید نفت، 

انتخاب کنند.
رئیس پایانه نفتی جاســک ادامه 
داد: برای رســیدن بــه این هدف، باید 
در کاهش هزینه های مشتریان گامهای 
بزرگی برداریم که با ساختن این پایانه، 
در مصرف سوخت کشتی ها، در اجاره 
کشتی ها صرفه جویی بســیار زیادی 

انجام داده ایم.

دهکردی بــا تاکید بر اینکه پایانه 
نفتی جاسک می تواند در بازارهای بین 
المللی برای فروش نفت پیشگام باشد، 
افزود: حتی کشــورهایی که تا به امروز 
جزو مشــتریان نفتی ایران محســوب 
نمی شدند، به دلیل بهره مندی از مزایای 
رقابتی  این پایانه و صرفه جویی و کاهش 
هزینه هــای حمل و نقل و بیمه و زمان، 
نفت ایران را انتخاب کرده و جذب بازار 

انرژی کشور خواهند شد.
وی ادامه داد: از سوی دیگر، اگرچه 
جزیره خارگ به عنوان بزرگترین پایانه 
صادرات نفت خام کشــور محسوب 
می شــود و از لحاظ محیط جغرافیایی 
بهتریــن نقطه صدور نفــت در ایران 
اســت، اما به دلیل اینکــه این پایانه در 
دهه ۳۰شمسی ســاخته شده و نیاز به 
اورهال تاسیســات دارد ،  نیاز به داشتن 
پایانه نفتی جاسک بعنوان  پشتیبانی از 
جزیره خارک همیشه احساس می شده 
که این پایانه با همکاری دو شرکت نفتی 
متن و نفت و گاز پارس ســاخته شد و 
با همکاری شرکت پایانه های نفتی ایران  

نقطه انتهایــی این هدف، که پهلودهی 
کشتی ها و صادرات نفت بوده، در حال 
انجام است و می شود گفت که می توانیم 
صادرات نفت ایران را با کمترین هزینه 
و ایمن ترین شرایط در دریای عمان در 

جاسک  انجام دهیم.
 رئیس پایانه نفتی جاسک افزود: 
می توان گفت در مقابل جاسک در  ایران  
،  بندر فجیره در زمینه های سیاســی و 

راهبــردی نقش راهبردی دارد که دلیل 
اصلی آن، موقعیت منحصر به فرد این 

شهر در نزدیکی تنگه هرمز است.
به گفتــه دهکردی، هــم اکنون 
روزانه تا ۱۷ میلیون بشکه نفت،حدود 
۲۰ درصد از کل نفت معامله شــده در 
جهان از تنگه هرمز عبور می کند، به غیر 
از امارات، عراق، قطر، کویت و عربستان 
نیز بــرای صادرات نفت خود متکی به 
تنگه هرمز هســتند و بندر فجیره نیاز 
آنها به صــادرات نفت در دریای عمان 
، درصورت بســته شدن تنگه هرمز ، را 

مرتفع ساخته  است.
وی با اشــاره به اینکه کارشناسان 

اســتراتژی های نظامــی و تحلیلگران 
منطقــه خاورمیانه معتقدنــد به دلیل 
مشکلاتی که طی سالیان گذشته در تنگه 
هرمــز به وجود آمده، صادرات نفت از 
دریای عمان برای هر کشــوری بسیار 
گرانبها است و تقریبا تمامی کشورهای 
حوزه خلیج فارس از طریق بندر فجیره 

به این مهم دست یافته اند .
 وی افزود: بایــد این موضوع را 

هــم در نظر گرفت که بــا راه اندازی و 
رونق فعالیت های پایانه نفتی جاسک، 
پایانه خارگ به مــرور زمان جایگاه و 
موقعیت ویژه خود را از دست نخواهد 
داد و همیشه مهم ترین پایانه صادراتی 
نفــت ایران خواهد بود چرا که از منظر 
جغرافیایی ایــن دو پایانه تفاوت های 

عمده ای با یکدیگر دارند.
رئیس پایانه نفتی جاســک با بیان 
اینکه ساخت ۲۰ مخزن ۵۰۰ هزار بشکه 
ای نفت، می تواند کمک شایان توجهی 
به افزایش ذخایر نفتی ایران کند، افزود: 
توسعه و افزایش خطوط انتقال نفت و 
میعانات گازی به پایانه نفتی جاســک 
در آینــده می تواند جایگاه این پایانه را 
ارتقا داده و این پایانه در آینده می تواند 
صادرات نفت و میعانات گاز را توأمان 
داشته باشد و پررونق ترین پایانه در این 

منطقه خواهد شد.
وی با اشــاره به اینکه پایانه نفتی 
جاسک زیر مجموعه  شرکت پایانه های 
نفتــی ایران با تــوان عملیاتی و تجربه 
تخصصــی خود قادر به انجام عملیات 
پهلودهی و جداســازی کشــتی های 
عظیــم نفتکــش در سرتاســر خلیج 
فارس و دریای است، گفت: با ساخت 
موج شکن در آینده  که قابلیت پهلودهی 
کشتی های سوئز مکس را داشته باشد 
می توان از تاخیرات بوجود آمده در اثر 
شرایط نامساعد جوی جلوگیری کرد و 
این خود نیز مزیت بزرگی نسبت به بندر 

فجیره خواهد بود.

پایانه نفتی جاســک زیر مجموعه  شرکت پایانه های نفتی ایران با توان عملیاتی و تجربه 
تخصصی خود قادر به انجام عملیات پهلودهی و جداســازی کشتی های عظیم نفتکش در 
سرتاسر خلیج فارس و دریای است، گفت: با ساخت موج شکن در آینده  که قابلیت پهلودهی 
کشــتی های سوئز مکس را داشته باشــد می توان از تاخیرات بوجود آمده در اثر شرایط 
نامساعد جوی جلوگیری کرد و این خود نیز مزیت بزرگی نسبت به بندر فجیره خواهد بود.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پياز داغ ، سير داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشك 

انواع شوري و ترشيجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبميوه و آبغوره هاي تازه با کيفيت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان

شماره تلفن:  937۰3٤2۸۰9- آدرس ؛ کيش، مرکز خرید فاز٤ صدف، جنب ميوه فروشي منفرد - غرفه شماره ١٦

رئیس پایانه نفتی جاسک مطرح کرد:

کاهش ۳۰۰ هزار دلاری هزینه 
صادرات نفت از پایانه نفتی جاسک

رئیس پایانه نفتی جاسک با اشاره به اینکه فاصله پایانه جاسک تا جزیره خارگ ۵۱۰ مایل دریایی است،گفت: 
در این مسیر با توجه به هزینه سوخت و اجاره نفتکش ۲ میلیون بشکه ای برای طی مسافت ۵ روزه، استفاده از پایانه نفتی 

جاسک، در مجموع رفت و برگشت، هزینه ها را حداقل تا ۳۰۰ هزار دلار کاهش می دهد.

گروه اقتصادی - به نظر می رسد 
بــا اتمام مهلت ۱۲۰ روز قانونی برای 
تثبیت خالی بودن واحد مســکونی، 
به زودی ســازمان امور مالیاتی برای 
مالکان خانه هــای بدون کاربر برگه 

های مالیاتی صادر کند.
محمــد اســلامی وزیــر راه و 
شهرســازی این روزها مرتباً عنوان 
می کند که یک میلیــون و ۳۰۰ هزار 
واحد مســکونی خالی از ســکنه به 
سازمان امور مالیاتی در راستای اجرای 
مــاده ۵۴ مکرر قانــون مالیات های 
مستقیم که به قانون مالیات بر خانه های 

خالی مشهور شده، معرفی شده اند.
وزیر راه و شهرسازی ۲۶ تیر ماه 
درباره اجرای وظیفه قانونی وزارت راه 
و شهرســازی که بخشی از مجموعه 
اقدامات دستگاه های دولتی برای اخذ 
مالیات از خانه های خالی و راه اندازی 
سامانه املاک و اسکان کشور گفت: 
به منظور اینکه مسکن به عنوان کالای 
سرمایه ای محسوب نشود وزارت راه 
و شهرســازی وقت ویژه ای صرف 
کرد و ســامانه جامع املاک و اسکان 
را که تکلیف قانونی بود طراحی کرد. 
واحدهای خالی را شناسایی کرده و در 
اختیار سازمان امور مالیاتی قرار دادیم.
اســلامی ادامــه داد: به موجب 
قانون، ســازمان امور مالیاتی مکلف 
شــده اســت تا مالیات را از مردادماه 

امسال از واحدهای خالی اخذ کند. 
هم اکنون تدابیری اندیشیده شده 
است که صرفه قانونی واحدهای خالی 
از مالکان سلب شده و همین کار سبب 
خواهد شد تا مالکان اظهارنامه مالیاتی 

را پــر کنند و همین موضوع گامی در 
جهت به اجاره رفتن واحدهای خالی 

و یا عرضه برای فروش خواهد شد.
وی در خصــوص اســتقبال 
از خوداظهــاری در ســامانه جامع 
املاک و اسکان گفت: مهلت قانونی 
خوداظهاری در سامانه جامع املاک و 
اسکان تا پایان شهریورماه تمدید شد. 
از مــردم تقاضا داریم تا حتماً اینک ار 
را انجام بدهند. با این کار برنامه ریزی 
برای تأمین مســکن بر اساس اقلام 

آماری انجام خواهد شد.
شناســایی یک میلیون و 

۳۰۰ هزار خانه خالی در کشور
وی با اشــاره به اینکه هم اکنون 
۳ میلیــون خانوار در ســامانه جامع 
املاک و اسکان ثبت نام کردند، گفت: 
رســانه ها و صدا و سیما تشویق کنند 
تا همه خانوارها اقدام به خوداظهاری 

کنند. 
همچنین در اقدامی دیگر وزارت 
راه و شهرســازی با تهاترگیری و از 
طریق اطلاعاتی که در دســترس دارد 
امــروز یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد 
خالی را شناســایی کــرد و در اختیار 
سازمان امور مالیاتی قرار داد و سازمان 
امور مالیاتی می تواند از مردادماه اقدام 
به اخذ مالیات از خانه های خالی کند.

مالیات حقوقی ها دو برابر 
حقیقی های مالک خانه خالی

اســلامی تصریح کرد: در ماده 
۵۴ مکرر قانون مالیات های مســتقیم 
که به تازگی در مجلس تصویب شد، 
مالیات بــرای واحدهای حقوقی دو 
برابر مالیات برای واحدهای حقیقی 

اســت و همین کمــک خواهد کرد 
تا واحدهای حالی بــرای اجاره و یا 

فروش به بازار عرضه شود.
منتظر تکمیل خوداظهاری 
مردم در سامانه اسکان نماندیم 
/  ارسال پیامک برای ۲۵ میلیون 

نفر
وزیــر راه و شهرســازی ضمن 
تاکیــد بر این مطلب کــه وزارت راه 
منتظر ثبت نام مردم در ســامانه جامع 
املاک و اسکان نمانده است و تمامی 
واحدها را شناســایی کرده از ارسال 

پیامک برای ۲۵ میلیون نفر خبر داد.
از خانه های  اخذ مالیــات 
خالی، مرداد ماه اجرایی می شود 
/  آغاز ارسال پیامک برای مالکان 

از چند روز آتی
وی بــار دیگر شــب گذشــته 
)دوشنبه ۴ مرداد( در برنامه تیتر امشب 
شبکه خبر حاضر شد و درباره اجرای 
مالیات بر خانه هــای خالی ادامه داد: 
تاکنــون بیش از یــک میلیون و ۳۰۰ 
هزار واحد خانه خالی به سازمان امور 
مالیاتی که حدود ۶۰ درصد خانه های 
خالی در سطح کشور هستند، معرفی 

شده است. 
هم اکنون وزارت راه و شهرسازی 
۲۵ میلیون خانوار را در سراسر کشور 
شناسایی کرده و از روزهای آتی برای 
آنها پیامکی ارسال می شود و با مالکان 
در خصوص واحدهای خالی استعلام 

گرفته می شود.
وی شناسایی خانه های خالی را 
از طریق دو راهکار ثبت نام در سامانه 
ملی املاک و اســکان و یا استعلام از 
طریق مالکان با ارســال پیامک برای 
آنها ممکن دانست و افزود: حدود سه 
میلیون خانوار در سامانه ملی املاک و 
اســکان ثبت نام کردند. گزینه موازی 
ارســال پیامک بــرای مالکان تمامی 
واحدهاست. رفت و برگشت پیامکی 
کمک می کند تا دیگر واحدهای خالی 

شناسایی شوند.
اسلامی تصریح کرد: طبق قانون 
سازمان امور مالیاتی باید اخذ مالیات 
از خانه های خالــی را به مرحله اجرا 
درآورد. در یــک میلیون و ۳۰۰ هزار 
خانه خالی شناسایی شده، حقوقی ها 
باید دو برابر اشخاص حقیقی مالیات 

پرداخت کنند.
مالیــات خانه خالی خود را 

چگونه حساب کنیم؟
بر اســاس ماده ۵۴ مکرر قانون 
مالیات های مستقیم، مالیات مذکور در 
ســال اول ۶، دوم، ۱۲ و سوم ۱۸ برابر 

مالیات بر اجاره بهاست.
این ماده قانونی، مهلت معافیت 
خالی مانده یک واحد مسکونی را ۱۲۰ 
روز تعیین کرده کــه با توجه به آغاز 
پنجمین ماه از سال و اتمام مهلت ۱۲۰ 
روزه بــه مالکان این واحدهای خالی 
از ســکنه، مالکان باید منتظر دریافت 

برگ های مالیاتی باشند.
اما مالیــات بر اجاره بها چگونه 
محاسبه می شــود؟ بر اساس ماده ۵۳ 
قانون مالیات های مســتقیم، مالکان 
واحدهای مســکونی بالای ۱۵۰ متر 
در تهران و ۲۰۰ متر در ســایر شهرها 
می بایســت ۷۵ درصــد درآمد خود 
از محل اجــاره را مالیات دهند و ۲۵ 

درصد آن معاف از مالیات است.

اما بر اساس ماده ۵۴ مکرر قانون 
مالیات های مستقیم، مالک هر واحد 
مسکونی خالی از سکنه یا بدون کاربر 

با هر متراژی باید مالیات بدهد.
مالیات  محاســبه  فرمول 
بر اجــاره ملک )مطابق ماده ۵۳ 

قانون مالیات های مستقیم(
۱. در قــدم اول بایــد اجــاره 
ســالانه )مجموع اجاره بهایی که هر 
ماه دریافت می شــود( در صورتی که 
ودیعه )پول پیش( تعیین نشده باشد، با 
استفاده از فرمول »ضریب کردن اجاره 

ماهانه در ۱۲« مشخص شود
۲. اگــر مبلغی هم به عنوان پول 
پیش به صاحب ملک پرداخت شده 
باشــد، باید ۱۸ درصد از مبلغ رهن را 
محاسبه کرده و حاصل آن را با اجاره 

سالانه جمع کرد.
۳. بر اســاس قانون مالیات های 
مســتقیم، ۲۵ درصد درآمد اجاره، از 
مالیات معاف است؛ لذا برای محاسبه 
مالیات بر اجاره، عدد به دســت آمده 
)مجموع اجاره ســالانه و ۱۸ درصد 
پــول پیش( باید در ۷۵ درصد ضرب 

شود.
۴. نرخ مالیات بر درآمد از محل 
اجاره ســالانه تا ۳ میلیون تومان، ۱۵ 
درصد و سالانه ۳ تا ۱۰ میلیون تومان، 

۲۰ درصد محاسبه می شود.
۵. اگــر مجموع اجاره ســالانه 
ملک، ۵ میلیون تومان باشد، ۳ میلیون 

تومــان از آن با نــرخ مالیاتی ۱۵ و ۲ 
میلیــون تومان آن با نــرخ ۲۰ درصد 

محاسبه خواهد شد.
مثال برای محاسبه مالیات 
بر اجاره )غیر از خانه های خالی(
فرض کنید مبلــغ رهن ملکی 
۵۰ میلیون و مبلــغ اجاره آن، ماهیانه 

۲ میلیون تومان است. 
برای محاســبه مالیات بر اجاره 
ملک باید ابتدا ۱۸ درصد از مبلغ پول 
رهن را محاســبه کنیــم که ۹ میلیون 
تومان می شود؛ درآمد یک سال اجاره 
بها نیز ۲۴ میلیون تومان شده و مجموع 
این دو عدد، ۳۳ میلیون تومان می شود؛ 
با کسر ۲۵ درصد از این رقم که معاف 
از مالیات خواهد شــد، ۲۴ میلیون و 
۷۵۰ هــزار تومان به عنــوان مالیات 
ســالانه این درآمد از مالک دریافت 

می شود.
مثال برای محاسبه مالیات 
بــر خانه خالی بــا اجاره بهای 

معمولی
در صورتی که ملک مورد اشاره، 
خالی باشــد، در سال نخست خالی 
بــودن ملک، باید ۶ برابر این رقم را به 
سازمان امور مالیاتی پرداخت کند که 
رقم نجومی ۱۴۸ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان خواهد بود.
از آنجایــی که بخــش مهمی 
از واحدهــای خالــی از ســکنه، در 
محلات لوکس و گران قیمت تهران 
یا کلانشهرها قرار دارد، با توجه به بالا 
بودن اجاره بها، رقم مالیاتی که از مالک 
آن دریافت خواهد شد، بیسار بیشتر 

خواهد بود.

مثال بــرای محاســبه مالیات 
خانه های خالی با اجاره های بالا

به عنوان مثال اجاره بها در حال 
حاضر برای واحد ۱۰۰ متری در محله 
سعادت آباد تهران، ۵۰۰ میلیون تومان 
ودیعه )پول پیش( و ۱۰ میلیون تومان 

اجاره ماهانه است.
مجموع درآمد اجاره سالانه این 
واحد )۱۲۰ میلیون تومان( به اضافه ۱۸ 
درصد رقم ودیعه )۹۰ میلیون تومان( 
۲۱۰ میلیون تومان است که ۷۵ درصد 
آن ۱۵۷ میلیــون و ۵۰۰ هــزار تومان 

خواهد شد.
۶ برابــر این رقم نیز که به عنوان 
مالیات بر خانه هــای خالی دریافت 
می شود، ۹۴۵ میلیون تومان خواهد شد 
کــه مبلغ قابل توجهی بوده و به اندازه 
کافی برای بازارپذیر کردن واحدهای 
خالی، »اثرگذار« و برای جلوگیری از 

حبس خانه ها، »بازدارنده« است.
این رقم بــرای مالکان حقوقی 
واحدهای بدون سکنه، ۲ برابر جریمه 
مالیاتی مالکان حقیقی محاسبه خواهد 

شد.
پیش بینی درآمد احتمالی 
یک سال دولت از محل مالیات بر 

خانه های خالی
در صورتی که از ۱ میلیون و ۳۰۰ 
هزار واحد مسکونی خالی شناسایی 
شــده، مالکان تنهــا ۵۰۰ هزار واحد 
خالی از سکنه، مالیات دهند و متوسط 
رقم مندرج در هر برگه مالیاتی، ۱۵۰ 
میلیون تومان باشد، دولت می تواند در 
ســال جاری درآمدی معادل ۷۵ هزار 

میلیارد تومان درامد به دست بیاورد.

گروه اقتصادی - رئیس سازمان 
ســیما، منظر و فضای ســبز شهری 
شهرداری بندرعباس گفت: مدیریت 
منابع و مصارف آب فضای ســبز شهر 
در اولویت برنامه ریزی شــهری قرار 
دارد و ســاماندهی بیشــتر این حوزه 

روند قابل توجهی دارد.
مصطفی خادم با اشاره به اهمیت 
جایگاه فضای سبز در زندگی شهری 
اظهار کرد: پارک ها و فضای سبز بخش 
جدانشدنی شهرسازی و نیازهای اولیه 

زندگی شهری است.
وی با تاکید بر اینکه حفظ و توسعه 
فضای سبز یکی از شاخص های مهم 

شهرها برای زندگی تعریف می شود، 
افزود: از نظر تأثیــرات اکولوژیکی و 
اقلیمی، فضای سبز تفرجگاهی مورد 
توجه قرار می گیرد و مدیریت شهری 
به عنوان یکی از شــاخص های محیط 

زیستی به آن توجه می کنند.
رئیــس ســازمان ســیما، منظر 
و فضای ســبز شــهری شــهرداری 
بندرعباس با اشاره به کاهش نزولات 
آســمانی، کمبود منابع آبی را بحران 
جدی دانست و تصریح کرد: در شهر 
بندرعباس با کمبود شــدید منابع آبی 
مواجه هستیم بنابراین مدیریت بهینه 
منابــع آبی و تغییــر الگوی مصرف و 

همچنین  توسعه فضای سبز با استفاده 
ازگونه هــای کم نیاز آبــی، مقاوم و 
سازگار با اقلیم در اولویت کار سازمان 

قرار دارد.
خادم با اشــاره به توسعه فضای 
سبز بندرعباس از ۲۸۰ هکتار در سال 
۹۲ بــه ۳۶۰ هکتــار در حال حاضر، 
خاطرنشان کرد: میزان استفاده از منابع 

آبی در این مدت ثابت بوده است.
خــادم تاکید کرد: با بــالا بردن 
بهره وری منابع آبی پایدار و منابع آبی 

غیرشــرب، توانستیم میزان استفاده از 
آب شــرب شهری را از ۴۰۰ انشعاب 

به ۱۹۱ انشعاب کاهش دهیم.
وی با تاکید بــر ضرورت تامین 
و بهره بــرداری مناســب از منابــع 
آبی، یادآور شــد: به همیــن منظور، 
افزایش ظرفیت آبشــیرین کن بوستان 
جنگلی، آبشیرین کن بوستان داماهی، 
آبشــیرین کن بوستان شهید دباغیان و 
آبشیرین کن صیادان، زه آب بلوار معلم، 
زه آب بلوار ناصر، زه آب کپشکن جمعا 

منجر به تامین ۳۷ لیتر بر ثانیه آب مورد 
نیاز فضای سبز شهری شده است.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شــهری شــهرداری بندرعباس 
خاطرنشــان کرد: در راستای مدیریت 
بهینــه مصرف آب، عــلاوه بر ترمیم 
سیســتم های آبیاری تحت فشــار در 
مناطق آسیب دیده، سیستم های جدید 
دیگری در راستای کاهش مصرف آب 
احداث و توسعه پیدا کرده است. خادم 
از لایروبی چاه ها و همچنین اســتفاده 
از مخــازن آبی و پکیج)MBBR( به 
عنوان دیگر اقدامات صورت گرفته در 
راســتای مدیریت منبع آبی یاد کرد و 

افزود: با ثبت و گزارش گیری از تعداد 
دفعات و زمان های آبگیری تانکرها در 
هرکدام از چاه ها، نسبت به کنترل دقیق 
و تقسیم صحیح آب توسط تانکرهای 
آبرســان از هدر رفت آب جلوگیری 

می شود.
وی در پایــان بــر اهتمام تمامی 
مســئولان و شــهروندان در حفظ و 
نگهداری فضای سبز شهری تاکید کرد 
و گفت: توسعه سیستم های آبرسانی 
و آبیاری تحت فشار جزو برنامه  های 
اجرایی این ســازمان قرار داشته، البته 
عدم تامیــن منابع مالــی و آبی روند 

اجرای این برنامه را کند کرده است.

پایان مهلت ١2۰ روزه؛

چه کسانی در تور مالياتی خانه خالی می افتند؟

مدیریت بهينه مصرف آب در حوزه فضای سبز بندرعباس

گروه اقتصادی - ســخنگوی 
مجلــس   ۹۰ اصــل  کمیســیون 
گفت:لازم اســت تا ارســال پیامک 
ثبت چک بــه گیرنده، هر چه زودتر 
راه اندازی شــود. بــا انجام این کار، 
برخی از مشــکلاتی که ممکن است 
 در آینــده به وجود بیایــد برطرف 

خواهد شد.
ســخنگوی  علــی خضریان، 
کمیســیون اصل ۹۰ مجلس شورای 
اســلامی با اشــاره به کاهش نسبت 
تعداد چکهای برگشــتی به چکهای 
مبادلــه ای در چکهای جدید صیادی 
کــه به ۳.۵ درصد رســیده اســت، 
گفت: کاهش نســبت تعداد چکهای 
برگشتی به چکهای مبادله شده به ۳.۵ 
درصد نشــان می دهد که اگر بانک 

مرکزی در اجرای ســایر بخشــهای 
قانون جدید چک با دقت و ســرعت 
بیشــتری عمل کند، مشکلات مردم 
 بــه همین شــدت کاهــش خواهد 

یافت.
وی در مورد اهمیت مطلع کردن 
گیرندگان چک از ثبت چک هایشان 
در سامانه صیاد گفت: در حال حاضر 
لازم است تا ارسال پیامک ثبت چک 
بــه گیرنده، هر چه زودتر راه اندازی 

شود. 
بــا انجــام ایــن کار، برخی از 
مشــکلاتی که ممکن است در آینده 
به وجود بیاید برطرف خواهد شــد. 
با فراهم شــدن ارســال پیامک ثبت 
چک بــه گیرنده، مــردم می توانند 
از صحــت معاملات خــود و ثبت 

چک ها در ســامانه صیــاد مطمئن 
 شوند تا از انجام معامله با چک ضرر 

نکنند.
ســخنگوی کمیســیون اصل 
۹۰، در مــورد اتصال خودپردازها به 
ســامانه صیاد نیز بیان کرد: این اقدام 
بــرای صاحبان کســب و کار که در 
مناطق محروم فعالیت دارند می تواند 

گشایش ایجاد کند. 
وظیفه بانک مرکزی اســت که 
برای این دسته از افراد نیز راهکاری 
در نظر داشته باشد. امکان ثبت و تائید 
چک از طریق پیامک نیز می تواند در 

این جهت مفید باشد.
خضریان در مــورد آموزش به 
کارکنان بانک و همراه سازی کاربران 
چک اظهارداشــت: با توجه به لزوم 

ثبت و تائید اطلاعات چک در سامانه 
صیاد بانک مرکزی، انتظار می رود تا 
بانک مرکــزی در جهت آموزش به 
کارکنان شعب بانکی و کاربران دسته 
چکهای جدید، با جدیت بیشــتری 

وارد عمل شود. 
در جلســات کمیســیون اصل 
۹۰ که از مســئولین بانک مرکزی نیز 
دعــوت به حضور شــد، به این مهم 
پرداخته شــد و آنها نیز پذیرفتند تا با 
جدیت بیشــتری، آموزش به افراد را 
پیگیری کنند؛ اما تاکنون اقدام مؤثری 
صــورت نگرفته و این موضوع قابل 

توجیه نیست.
وی، با اشــاره به فقدان وحدت 
رویه بین بانک ها در خدمت رسانی 
به مــردم گفت: بانــک مرکزی باید 

شــعب بانکی را به خدمت رســانی 
تحت یک وحدت رویه مجاب کند. 
البتــه بخشــی از ایــن عــدم 
وحــدت رویــه بــه خاطــر عدم 
آمــوزش صحیح بــه کارکنان بانک 
اســت که باعث زمانبر شدن فرایند 
 ثبــت و تائید اطلاعات چک شــده 

است.
ســخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ 
در ادامه افزود: با توجه به الزامی بودن 
ثبت اطلاعات چک، نظیر مشخصات 
گیرنده، تاریخ سررســید، مبلغ و کد 
یکتــای چــک در ســامانه صیاد، 
بنابراین بانک ها نیز در ســامانه های 
 خــود بایــد همیــن اطلاعــات را 

دریافت کنند. 
زیــرا فــرض بــر این اســت 

کــه ســایر اطلاعــات کــه برخی 
از بانک هــا از کاربــران دریافــت 
 می کنند، در سامانه هایشــان از پیش 

موجود است. 
پــس ثبت اطلاعــات اضافی، 
نباید موجب اتــلاف وقت کاربران 
 در ثبــت و تائیــد اطلاعــات چک 

شود.
خضریان در مورد نحوه عملکرد 
بانک مرکزی در اجرای قانون جدید 
چــک گفت: به نظر می رســد بانک 
مرکــزی در اجرای تکالیف بر زمین 
مانده قانون جدید چک، دچار عقب 
ماندگی اســت و لازم اســت تا هر 
چه ســریع تر در جهــت اجرای این 
تکالیــف، با جدیت بیشــتری قدم 

بردارد.

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس:

ارسال پيامك ثبت چك به گيرنده، هر چه زودتر راه اندازی شود
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